
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

LATVIJAS REPUBLIKA
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701,
 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā

2025. gada 30. janvārī Nr. 11
(protokols Nr. 2, 3.§)

Par Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu

Sakarā ar to, ka ir nepieciešams veikt izmaiņas Ērģemes ciema un Vijciema ciema 
robežās, jāveic grozījumu izstrāde Valkas novada teritorijas plānojumā.

Saskaņā ar LR MK 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu, pašvaldības dome pieņem lēmumu 
par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi, apstiprina tā izstrādes vadītāju un darba 
uzdevumu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 
daļas 21.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 2., 27. un 75. punktu, kā arī 
ievērojot Attīstības un saimnieciskās komitejas 2024.gada 16.janvāra sēdes atzinumu 
(protokols Nr.1, 2.§), atklāti vārdiski balsojot: PAR – 13 deputāti (G.Avote, B.Karpova, 
V.Vesingi, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, D.Bašķe, G.Albergs, 
J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav,
Valkas novada pašvaldības dome
N O L E M J :

1. Uzsākt Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi.
2. Apstiprināt darba uzdevumu saskaņā ar 1.pielikumu.
3. Par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītāju apstiprināt Valkas novada 

pašvaldības teritorijas plānotāju.
4. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs.
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

1.pielikums
Valkas novada pašvaldības domes

2025.gada 30.janvāra lēmumam Nr.11
(protokols Nr.2, 3.§)

Darba uzdevums teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei

1. Teritorijas plānojuma teritorija: Valkas novads
2. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes mērķis un pamatojums

Grozīt Ērģemes pagasta Ērģemes ciema un Vijciema pagasta Vijciema robežas.
3. Teritorijas plānojums izstrādājams saskaņā ar sekojošiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un plānošanas dokumentiem
3.1. Teritorijas attīstības plānošanas likums;
3.2. 14.10.2014. MK noteikumi Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”;
3.3. 15.06.2021. MK noteikumi Nr.386 “Administratīvā centra, ciema un pilsētas 

statusa maiņas, kā arī administratīvās teritorijas, novada teritoriālā iedalījuma 
un ciemu robežu noteikšanas, grozīšanas un aktualizēšanas noteikumi”;

3.4. 08.07.2014 MK noteikumi Nr.392 “Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmas noteikumi”;

3.5. Citi ar teritorijas plānošanu saistītie normatīvie akti;

4. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzdevumi
4.1. Grozīt Ērģemes ciema un Vijciema robežas;
4.2. Sagatavot grafisko materiālu ar jaunajām ciemu robežām (pdf, dgn, shp 

formātos);
4.3. Teritorijas plānojumu ievietot teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā;

5. Izstrādes prasības
5.1. Teritorijas plānojuma grozījumi izstrādājami Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā (TAPIS);
5.2. Sagatavojams Paskaidrojuma raksts, Grafiskā daļa;
5.3. Grafisko daļu noformē, ievērojot normatīvajos aktos par dokumentu 

noformēšanu noteiktās prasības, norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, 
kartes nosaukumu, kartes pamatnes mēroga noteiktību, izdrukas mērogu (ja 
tas atšķiras no kartes pamatnes mēroga), lietotos apzīmējumus ar 
skaidrojumiem, grafiskās daļas izstrādātāju;

5.4. Grafisko daļu sagatavo vektordatu datņu formātā (dgn.);

6. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes izejas materiāli
6.1. Valkas novada teritorijas plānojums;
6.2. Valkas novada topogrāfiskā karte LKS 92 koordinātu sistēmā;
6.3. Valkas novada kadastra karte;

7. Iesaistāmās institūcijas
7.1. Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvalde;
7.2. Dabas aizsardzības pārvalde;
7.3. VAS “Latvijas valsts meži”;
7.4. Valsts meža dienests;
7.5. Ja nepieciešams, citas institūcijas.

8. Sabiedrības līdzdalības nodrošināšana
8.1. Informāciju par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu ievietot 

Valkas novada pašvaldības mājaslapā www.valka.lv, Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā;

8.2. Teritorijas plānojuma redakcijas publisko apspriešanu noteikt 20 darbadienas, 
publicējot paziņojumu par izstrādātās redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 
laikrakstā “Ziemeļlatvija”, Valkas novada pašvaldības mājaslapā www.valka.lv. 
Teritorijas plānojuma grozījumus ievietojot TAPIS, kā arī izvietojot pašvaldības 

http://www.valka.lv
http://www.valka.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

telpās Attīstības, projektu un tūrisma nodaļā Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 
novadā;

8.3. Publiskās apspriešanas laikā organizēt vismaz vienu publiskās apspriešanas 
pasākumu Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas novadā;

Domes priekšsēdētāja                                                                      G. Avote



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2.pielikums
Valkas novada pašvaldības domes

2025.gada 30.janvāra lēmumam Nr.11
(protokols Nr.2, 3.§)

Plānotās ciemu robežu izmaiņas

Ērģemes ciemā

Vijciemā


